
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

Provincia di Agrigento 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

DETERMINAZIONE SINDACO 

 

N. 2  DEL 27-01-2016 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: Nomina nucleo di valutazione per il triennio 2016/2018 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  ventisette del mese di gennaio, PANEPINTO CARMELO 
 

Visto il preliminare n. 2 del 14-01-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale  

 

DETERMINA 

 

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto 

 

PREMESSO: 

Che con deliberazione G.M. n.113/2001, modificata con deliberazione G.M. n.25/2003, è stato 

approvato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune; 

CONSIDERATO: 

Che l’art. 1 del D.Lgs. 286/1999 obbliga alla valutazione dei rendimenti e dei risultati dell’attività 

svolta dalle amministrazioni pubbliche e che, pertanto, in materia di controlli interni deve essere 

attivato il sistema di valutazione del personale; 

Che va costituito il nucleo di valutazione al fine di assicurare la piena e tempestiva funzionalità del 

sistema di valutazione permanente prescritto dall’art.6 del CCNL 31/3/1999 e dal D.Lgs. 286/1999; 

DATO ATTO che né lo statuto né il regolamento degli uffici e dei servizi regolamentano il nucleo di 

valutazione; 

CONSIDERATO che tale organo è di supporto e garanzia per l’attività amministrativa ed espleta 

compiti classificabili nell’ambito delle funzioni consultive di consulenza per il Sindaco che sono 

necessari per la valutazione dei risultati dell’attività degli organi gestionali, per cui la nomina dei 

componenti e la durata dell’incarico sono di esclusiva competenza del Sindaco; 

RITENUTO, pertanto, al fine di dare attuazione alle esigenze istituzionali sopra esposte, necessario 

procedere alla costituzione del nucleo di valutazione composto dal Segretario Comunale, con funzioni 

di presidente, e n.3 componenti esterni in tecniche di gestione e valutazione del personale; 



RITENUTO di stabilire il compenso per i componenti esterni del nucleo, in considerazione 

dell’impegno professionale richiesto, prevedendo che agli stessi venga riconosciuto un compenso 

annuo lordo pari a euro 2.500,00 pro capite, nonché riconoscere per i componenti esterni il rimborso 

delle spese di missione regolarmente documentate; 

VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91; 

VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000; 

VISTO il D. Lgs. 286/1999; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa espresso,  di costituire per il triennio 2016/2018, il nucleo di valutazione di 

questo Comune composto da n.4 unità  e precisamente dal segretario comunale con funzioni di 

presidente più n.3 componenti esterni esperti in tecniche di gestione e valutazione del personale. 

Di nominare componenti il nucleo di valutazione i sigg. 

Avv.Mangiapane Valeria nata il 29/7/1971 

Avv.Stornaiuolo Melania nata il 23/6/1983 

Dott. Rappisi Calogero nato il 10/8/1958 

Di dare atto che sono stati acquisiti i curricula dei componenti il nucleo di valutazione 

Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento come segue: 

in quanto a euro 7.500,00 al C.01.02.1.03.02.11.999 (1005) del bilancio corrente esercizio; 

in quanto a euro 7.500,00 al C.01.02.1.03.02.11.999 (1005) del bilancio 2017 

in quanto a euro 7.500,00 al C.01.02.1.03.02.11.999   (1005) del bilancio 2018 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della 

legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91. 

 

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria 

                                                                                     F.to    Rag. Antonino Colletto 

 

 

 
Intervento 
codice bilancio 01.02.1.03.02.11.999 

cap.1005 

__________________ 

__________________ 

__________________ 

 

__ prenotazione                 __ impegno 

n° imp.33 

n° _________________ 

n° _________________ 

n° _________________ 

n° _________________ 

Euro 
7.500,00 

7.500,00 anno 2017 
7.500,00 anno 2018 

__________________ 

 

 
 



 F.to PANEPINTO CARMELO 

 

 



 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 43  per 15 giorni  

 

consecutivi dal 28-01-2016                       al 12-02-2016   
 

Lì  13-02-2016 

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE 

 


